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. AKTIVITETET E KRYESHEFIT EKZEKUTIV

1.1 Aktivitetet kryesore

Takimet e rregullta ditore, javore e mujore, t& menaxhmentit.

Takimet me institucionet komunale, geveritare, institucione financiare donatore,
operatorét ekonomik, me konsumatoré, palé tjera té interest, et].

Monitorimi dhe menaxhimi profesional i stacioneve e sistemeve elektropompuese dhe
shérbimeve e furnizimeve pér mirémbajtjen dhe operimin e tyre.

Pergaditja e projekteve per inicim dhe implementim, sipas plan-biznesit 2026.
Vazhdimi i punimeve né projektin: “Studimi i fizibilitetit pér furnizim me ujé té pijés pér
Komunén e Malishevés”.

Fillimi i punimeve ne projektin “Rehabilitimi i rrjeitit t& ujesjellesit dhe vendosja e
ujematesve jashte prones private né rr.Kenan Halimi” dhe rruget dytesore ne Suhareke.
Inicimi i projektit “Rehabilitimi i rrjetit te ujesjellesit ne rrugen Hamit Thagi-Prizren.
Inicimi i projektit; Furnizimi, instalimi i aparaturave te klorinimit,

Shtimi | masave te sigurise, vizita ne burimet e ujit dhe raportimi per gjendjen e
burimeve.

Rregullimi dhe servisimi i pompés 90kw, né njésiné e Malishevés me géllim té shtimit
té kapacitetit prodhues dhe paranadlimin e problemeve me furnizim. '
Pércaktimi i 6-DMA zonave né njésité punuese Prizren, Suhareké dhe Mlishevé.
Percaktimi dhe vendosja e leshuesve ne sistemin furnizues, me gellim te pastrimit te
rrjetit ne rastet kur paraqiten turbullira. Ne fokus njesia e Malisheves.

Dergimi i te dhenave per projektin “Resilienca Klimatike ne sektorin e Ujit ne Kosove”.
Takim me WRIPS, shkembim i informatave dhe te dhenave.

Takim ne ME, shpalosja e projekteve per aplikim ne WBIF.

Takim ne kryetarin e komunes se Mamushes.

Takim me pérfagésues té KK-Prizren dhe OE, pér projektin “Hartimi i projektit detal pér
rritjen e kapacitetit té ujit duke shfrytézuar burimet Vérmicé dhe Poslisht”.

Vendosja e gypave @110mm dhe @63mm, baj-pas pér furnizimin e rezervuarit “Tusuz”
dhe fashatit “Pouské”. Probleme té furnizimit té shkaktuara si rezultat i rréshgitjes sé
dheut.

Pergaditja e projekt-propozimeve, per dergim ne institucione geveritare (ME, Ml, etj).
Takim ne ARRU, diskutim rreth situates se furnizimit dhe cilesise se ujit, me fokus ne
njesine e Malisheves.

Zgjidhja e Problemeve me kapérderdhjen e rezervuaréve, pé shkak té déshtimit té
sistemit komunikues.

Monitorim i implementimit te platformes per Operim dhe Mirembajtje MMS.
Implementimi i “Plani i Veprimit per UPF 2025

Takime me KK dhe Institucione me gellim té& arketimin e borgjeve ndaj KRU-se
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1.2 Té arriturat kryesore

T™M1 - 2026

Shkygje té lidhjeve ilegale: 143
Shkygje pér mos pagesé: 1.081
Shkygje totale: 1.224
Pérmbarues: 153

Riprogramim i borgjit: 35
Njoftime paralajméruese: 9.912
Bllombime te reja: 756

TM1 -2025- 2026

Prodhimi-m3 pér  -1.62%
Faturimi - m3 pér +0.51%
Faturimi - € pér +32.73%
Arkétimit -€ pér +24.81%
Arkétimi ne % - -5.4%
Shpenzimeve- € pér  +25.29%

Rryma elektrike- € pér +63.89%

Pagat- € pér +18.07%
UPF- -0.5%
Mbulimi operativ- € +17.3%

REALIZIMI | CAQEVE TM1-2026

Prodhimi-m3 pér  98.38%
Faturimi-m3 - 93.53%
Faturimi - € - 88.70%
Arkétimit -€ - 81.09%
Arkétimi ne % - 94.32%
Shpenzimeve- €- 122.51%

UPF- 98.40%
Mbulimi operativ- €

TM1 -2026 -KRU "HIDROREGJIONI JUGOR” SH.A. — PRIZREN H

(- 131,857 m3)

(+9,492 m3)

(+442,517.17 €)
(+328,850.76€)

(nga 98.2% né 92.8%)
(+315,363.66 €)

(+171,815.23 €}

(+141,297.53 €)

(76.5%)

(nga +78,680.05€ né +92,267.15€)

(nga +24,044.51€ né +92,267.15€)



1.3 Problemet gé kané ndikuar ne realizimin e objektivave

Humbje té konsiderueshme té ujit pér shkak t& amortizimit té rrjetit dhe defekteve té
shpeshta né gypat primaré e sekondaré.

Probleme me cilésiné e ujit né disa burime si rezultat i reshjeve me intensitet té larté
té cilat kané ndikuar me turbulliré dhe pérgendrim té larté té manganit.

Pastrimi i sistemit té furnizimit me ujé pér té parandaluar depértimin dhe pérhapjen e
ujit té turbullt né rrjet, i cili mund té rrezikojé cilésiné dhe siguriné e ujit té pijshém.
Pastrim | rezervuaréve té ujit, pas paragitje sé turbullirés, veganérisht né njésin e
Malishevés.

Mungesé e automjeteve dhe veglave té nevojshme pér ekipet teknike, duke
véshtirésuar mirémbajtjen dhe reagimin né kohé.

Probleme me tensionin e ulét té energjisé elektrike, gé ndikon negativisht né
funksionimin e pompave dhe stacioneve té furnizimit.

Kapérderdhje e rezervuaréve pér shkak té déshtimit té sistemit telekomunikues, i cili
ka ndodhur si rezultat i ndérprerjeve té shpeshta té energjisé elektrike.

Rénie e efikasitetit operative, pér shkak té kushteve jo té favorshme klimatike.

Numér i madh ujématésish té démtuar ose té pa pllombuara dhe mungesé e njé ekipi
té specializuar(népér njési) pér ndérrimin dhe mirémbajtjen e tyre.

Ujématésit e prodhimit defekt si dhe ato zonal, shumica problem pér casje.

Mungesé e mbéshtetjes nga komunat pér projekte infrastrukturore dhe koordinim té
dobét ndérinstitucional.

Pardorim né nivel t& ulét té web-aplikacionit MMS nga njésité (Suhareké, Malisheve
dhe Dragash).

Numri i madhe i konsumatoréve pa konsum. (Shtépi dhe banesa te pa banuara)

Numri i madhe i ujgmatésve me te vjetér se pese vite.

Rastet sociale

Muaji i ramazanit

1.4 Masat e propozuara

e Riorganizimi i sherbimit te operatives

e Rritja e efikasitetit te punes

e Zbatim i planit te veprimit per zvoglimin e UPF-se

e Zbhatimii plotei MMS-sit

e Formimii DMA zonave te reja

e Perfundimii projekteve kapitale

e Perfundimii projektit pér objektin e klorinimit.

e Funksionalizimi i plote i gendrés se thirrjeve (24 ore)
e Vazhdimi i bllombimit te ujmatésve.

e Rifreskimiite dhénave té konsumatoréve.
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e Identifikimi dhe dorézimi i faturave tek konsumatorét edhe ne forme elektronike.

* Pérgatitja e draft projekteve me prioritet, rehabilitimin e burimeve ekzistuese dhe
zvogélimin e humbjeve teknike

e Rritje e bashképunimit me KK

e Pérgatitja e projekteve pér efecient te energjisé

* Rritja e aktiviteteve te shérbimit te ndérrimit te ujgmatésve

® Rritja e aktiviteteve ne shkygjen e konsumatoréve ilegal, shkygjeve pér mos
pagese dhe dérgimit te rasteve tek pérmbaruesit privat

2 DEPARTAMENTI I UJIT TE PIJES

2.1 Situata e furnizimit

Furnizimi i konsumatoréve me ujé té pijshém pér muajt Janar-Mars 2026, né nivel regjional
dhe né té gjitha njésité punuese e operuese, ka gené i rregullt, pasi qé jané ndérpreré aplikimi
i reduktimeve né zona té ndryshme. Kjo situaté ka lindur si rezultat i rritjes sé nivelit t& ujit
népér burime dhe anagazhimi i sitafit ne menaxhimin e defekteve né sitemin furnizues.

Né krahasim me muajt paraprak, furnizimi né muajt Janar-Mars 2026, ka gené i géndrueshém
mirépo vlené té theksohet se ndérprerjet e shpeshta té energjisé elektrike kané ndikuar
negativisht né pérmbushjen e standardeve optimale té furnizimit 24-orésh me ujé té pijshém
né disa zona. Krahas aktiviteteve té vazhdueshme dhe masave té ndérmarra, si shfrytézimin e
gjeneratoréve si dhe né operim, mirémbajtje dhe monitorim intensiv té sistemit t& ujésjellésit,
kemi arritur té sigurojmé furnizim té géndrueshém me ujé. Né njésing e Malishevés niveli i
turbullirés ka gené prezent, dhe pas intervenimit me vendosjen e leshuesve te ri ne rrjetin
primar, ky problem eshte zgjidhur. Si rezultat i ketyre aktiviteteve eshte rikthyer furnizmi i
rrgullt me uje dhe ne cilesi per pije.

Reduktimet dhe mungesat e furnizimit me ujé nuk ka pasur ne tere zonen e sherbimit.
Kompania vazhdon té ndérmarré masa pér modernizimin dhe pérmirésimin e infrastrukturés
hidroteknike dhe elektro-mekanike, duke synuar sigurimin e njé furnizimi té géndrueshém dhe
cilésor té ujit pér té gjithé konsumatorét né zonén e mbulueshmeérisé.

Pérpjekjet pér investime kapitale jané intensifikuar, duke synuar zgjidhjen e géndrueshme dhe
afatgjaté té problemeve teknike dhe infrastrukturés sé vjetér, si dhe menaxhimin efikas té
burimeve ujore né kushtet aktuale klimatike.

NJ.P = Prizren

*Furnizimi me ujé: Ka qené i géndrueshém, furnizim 24/7, né krahasim me muajt paraprak si
rezultat i rritjes sé nivelit té ujit né burimet kryesore. Reduktimet jané eliminuar né térési, té
cilat jané aplikuar né disa lagje t& qytetit té Prizrenit si dhe né fshatin Zhur si zoné e vetme
periferike. Si rezultat i rréshqitjes sé dheut dhe démtimit té gypt furnizues jané paraqitur
probleme me rénie té& presion né lagjen “Hogamahallé” e cila furnizohet nga burimi “Cvilen”.
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NJ.P- Suhareké

Gjaté muajve Janar-Mars 2026, furnizimi me ujé ka gené i géndrueshém, ndérprerje té ujit
kemi pasur vetém gjaté intervenimit né rregullimin e defekteve né rrjetin e ujésjellésit. Vetém
né fshatin Samadraxhé kemi pasur reduktime té ujit pér arsye te energjisé elektrike qé ka gené
e dobét.

NJ.P - Malishevé

* Gjaté tremujorit t& paré (TM1), furnizimi me ujé né njésiné toné ka pasur luhatje, me
probleme mé té theksuara né muajin janar dhe pérmirésim gradual né muajt shkurt dhe mars.
N& janar, véshtirésité kané gené kryesisht si pasojé e reshjeve dhe vérshimeve, té cilat kané
shkaktuar turbullira t& médha dhe kané detyruar shkarkimin e ujit né lumé pér periudha té
gjata. Burimet mé té afektuara kané gené né Banje, Gurbardh dhe Bubél, ndérsa probleme
jané paragitur edhe né zona té tjera té shérbimit.

N& shkurt dhe mars, furnizimi ka gené pérgjithésisht mé i géndrueshém, por turbullirat pas
reshjeve kané vazhduar té paragesin sfida, duke kérkuar ndérhyrje té shpeshta pér pastrimin
dhe shkarkimin e rrjetit. Jané realizuar disa ndérhyrje teknike, pérfshiré instalimin e njé
elektropompe dhe vendosjen e shkarkuesve shtesg, té cilat kané ndikuar né pérmirésimin e
cilésisé dhe stabilitetit té furnizimit.

Megjithaté, pikat e larta kané vazhduar t& kené probleme té furnizimit gjaté gjithé tremujorit,
kryesisht pér shkak té rénies sé presionit dhe mosfunksionimit té géndrueshém té
elektropompés 90 kW nr. 2. Si pasojé, disa lagje né Banjé, Malishevé dhe Carralluk, veganérisht
Jto né lartési mé té madhe, kané mbetur té afektuara. Pavarésisht kétyre sfidave, ndérhyrjet
né rrjet dhe sanimet e defekteve kané ndikuar né pérmirésimin gradual té furnizimit drejt
fundit té tremujorit.

NJ.P - Dragash

* Gjaté muajve Janar-Mars, 2026, furnizimi me ujé ka gené i rregullt, kété situaté stabile e kané
mundésuar aktivitetet té cilat kané ndodhur, fillimisht me sigurimin e mjaftushém té ujit per
trajtim, pastrimin e pusetave, eliminimin e defekteve né gypat e ujésjellésit, dhe puné té tjera
(pastrime) né kaptazhé né fshatin Radeshé.

2.2 Aktivitetet kryesore

Mirémbajtja e rrjetit— Sanimi i defekteve / TM1- 2026
Njésia Operative

Ujésjellési - ujii pijes

Prizren 435
Suhareké 73
Dragash 20
Malishevé 57
Total 585

TM1 — 2026 -KRU ”HIDROREGJIONI JUGOR” SH.A. — PRIZREN ﬂ



Ndérrimi i ujématésve- detektimi / TM1- 2026

Aktivitetet/Grupet - e menaxhuar nga Departamenti i Ujit té Pijes (DUP)

Grupet Aktivitetet e grupeve gjaté muajve Janar-Mars, 2026

Kalibrim i ujgmatésave 36 riparime té ujgmatésave

475 vizita té konsumatoret

Ndérrimi i ujigmatésave
(D-M) 316 ndérrime té ujématésave

96 riparim té defekteve gjaté ndérrimit

199 detektime

Detektimit té rrjetit 137 | defekte té gjetura

15,480 | rrjeti detektuar (m)

2.3 Aktivitetet pér zvogélimin e UPF-sé& — TM1- 2026

UPF, né aspektin teknik dhe komercial, vazhdon t& mbetet njé ndér sfidat kryesore té
Kompanisé.

Departamenti i ujit té pijes me té gjithé sektoret né pérgjithési dhe me divizionin e UPF-sé né
vecanti éshté duke béré pérpjekje konsistente pér té evidentuar dhe dixhitalizuar
infrastrukturén ekzistuese, mbarévajtjen e realizimit t& projekteve investive né harmoni me
mundésité buxhetore dhe sanimin né kohé optimale dhe efikase té prishjeve, rrjedhjeve té
pakontrolluara, kegpérdorimeve dhe démtimeve tiera té mundshme né rrjeté. DUP
pérkatésisht divizioni pér UPF, bazuar né Strategjiné pér zvogélimin e humbjeve té ujit pér
periudhén kohore 2024-2026, né vazhdimési kryen aktivitete t& pérfshira edhe né planin e
veprimit pér periudhén e paraparé té vitit 2025.

Né kuadér té zbatimit té& Planit té Veprimit pér zvogélimin e Ujit Pa Faturim (UPF) pér vitin
2026, gjaté muajit Prill 2026 jané zhvilluar aktivitete t& ndryshme né teren pér kontrollin e
rrjetit, verifikimin e konsumatoréve dhe pérditésimin e t& dhénave né disa zonat matése
(DMA).

1) DMA - Kobaj
Ekipa e Kontrolles gjat muait Prill ka vazhdura aktivitet ne DMA-Kobaj
Ekipa e Kontrollés gjaté muajit Prill 2026 ka vazhduar aktivitetet né DMA-Kobaj. Jané inspektuar
120 konsumatoré, té ciléve u jané pérditésuar té dhénat dhe me secilin konsumator jané
nénshkruar kontratat e shérbimeve. Gjaté kétyre inspektimeve jané identifikuar edhe 8 lidhje
ilegale,

2) DMA —Maxharr
Né DMA-Maxharré, gjaté muajit Prill 2026 jané verifikuar 125 konsumatoré. Gjaté
inspektimeve jané identifikuar 2 ujématés jo-funksional, 43 raste me mbi lexim, si dhe 35 raste
me nén-lexim, 2 puseta t& mbuluara pa gasje né ujématés

3) DMA — Dragobil
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Né& DMA-Dragobil, gjaté muajit Prill 2026 jané verifikuar 79 konsumatoré. Gjaté inspektimeve
jané identifikuar 2 ujématés jo-funksional, 79 raste me mbi lexim, si dhe 35 raste me nén-lexim
9 puseta té mbuluara pa gasje né ujématés

4) DMA- Shkozé
N& DMA-Shkozé&, gjaté muajit Prill 2026 jané verifikuar 56 konsumatoré. Gjaté inspektimeve
jané identifikuar 2 ujématés jo-funksional, 50 raste me mbi lexim 16 puseta t& mbuluara pa
gasje né ujématés
Pas inspektimeve té realizuara né zonat e DMA-ve (Dragobil, Maxharré dhe Shkozg), vlerésohet
e domosdoshme vazhdimi i aktiviteteve operative, me fokus né ndérrimin e ujématésave jo-
funksional, zbulimin dhe hapjen e pusetave té mbyllura.

Po ashtu, gjaté muajit Prill jané inspektuar edhe objektet fetare né Komunén e Malishevés,
né fshatrat nén menaxhimin e KRU-s&, ku éshté konstatuar se:

o Disa xhami jané té regjistruara dhe nén lexim (Malishevé, Banjé, Gurbardhé),

o Disa objekte jané t& kycura né rrjetin e ujésjellésit pa ujématés dhe pa faturim
(Karvansaraj, Lumishté),

o Edhe varrezat né Mirushé dhe Banjé rezultojné té kycura pa ujématés dhe pa faturim.

5) DMA-Sallagrazhdé

Pas pérfundimit té inspektimeve né teren nga ekipa e kontrollés gjaté muajit paraprak, jané
identifikuar 61 konsumatoré té cilét kané probleme me ujématésit. Sipas leximeve dhe
verifikimeve né databazé pér tre muajt e fundit kéta ujématés nuk regjistrojné shpenzime edhe
pse uji pérdoret, ndérsa gjendja nuk ka ndryshuar.

Propozohet qé té béhet zévendésimi i kétyre ujématésve.

Aktivitet e tjera

— Takim lidhur me projektin: Rezilienca Klimatike né Sektorin e Ujit té€ Kosovés
(Rezilienca Klimatike) pér DMA-Sallagrazhdé
Konkluzione nga takimi:
Duke u bazuar né gjetjet nga inspektimi i kryer, u dakordua qé né vijim té zbatimit té planit pér
zvogélimin e humbjeve té ujit né kété DMA Sallagrazhdé, ekipet e KRU Hidroregjioni Jugor, me
mbéshtetjen e Ekipit té Projektit, t& ndérmarrin veprimet né vijim:

(i)  tézévendésohen té gjithé ujématésit jofunksionalg, si dhe ata mé té vjetér se 10 vite,
né pérputhje me Planin e Kompanisé pér Zvogélimin e Humbjeve té Ujit pér kété
DMA;

(i)  t&testohen ujématésit mé té vjetér se 5 vite né laboratorin e KRU Hidroregjioni Jugor
dhe, sipas nevojés, té kalibrohen; rezultatet e kalibrimit do té shérbejné edhe pér
llogaritjen e bilancit ujor t& Kompanisg;

(iii) té pllombohen té gjithé ujématésit e konsumatoréve;
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(iv) té instalohen manometra né pikat specifike né DMA, pérkatésisht pas ujématésit
zonal dhe né pjesét mé té uléta té zonés;

pajisjen e re té bleré sé voni nga Kompania.

(v) t& sigurohet njé ujématés portativ pér kryerjen e matjeve gé do té verifikojné
saktésiné e ujématésit kryesor (ujématésit zonal), si dhe pér matje dhe analiza né
degét e rrjetit;

(vi) té fillohet me aktivitetet pér detektimin dhe riparimin e rrjedhjeve né DMA me

Treguesit kryesor té Performancés sé DMA-ve

oh | Zona e pérzgjedhur (DMA) - Janar  Shkurt Mars
- Dardani

Uji q& hyn né zond (DMA) 2 54,661 | 38,880 | 104,887 | 82,073
L] Fitiiviias m3 | 10,071.00 | 6,075.00 | 7,373.00 | 6,720.00
— m3 | 10,071.00 | 6,075.00 | 7,373.00 | 6,720.00
T—— i 0.00 0.00 0.00| 0.00
Konsumi i ujit g& nuk faturohet (objekt o — 0.00 0.00
kult, shesh, park) m? ' ' ' '
Uil i pa-faturuar m? | 44,590.00 | 32,805.00 | 97,514.00 | 75,353.00
Faturim mesatar pér konsumator aktiv m? 30.99 11.62 2031 18.98
Pérgindja e ujit t& pafaturuar % 82% 84% 93% 92%

Zona e pérzgjedhur (DMA) - Kobaj

Prill

Uji gé hyn né zoné (DMA) m 11,580 11,580 11,580 11,580
Uji i faturuar m? 2,768.00 | 2,464.00 | 2,612.00 | 2,997.00
i matur m? 2,768.00 | 2,465.00 | 2,612.00 | 2,997.00
i pa matur m? 0.00 0.00 0.00 0.00
Konsumi i ujit qé nuk faturohet (objekt kult,

shesh, park) 5 30.00 7.00 310.00 21.00
Uji i pa-faturuar m3 8,782.00 | 9,109.00 8,658.00 | 8,562.00
Faturim mesatar pér konsumator aktiv m? 14.72 13.46 14.43 15.21
Pérgindja e ujit té pafaturuar % 76% 79% 75% 74%
Zona e pérzgjedhur (DMA) -Sallagrazhdé Muaji ~ Janar  Shkurt Mars | Prill

Uji gé hyn né zoné (DMA) m? 16,119 | 13,092 | 12,819 | 12,951
Uji i faturuar m? 2,796 1,777 1,607 2,165
i matur m? 2,796 1,777 1,607 2,167.00
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i pa matur m? 0 0 0 0

Konsumi i ujit gé nuk faturohet (objekt kult,

shesh, p 0 0 0 0

ark) m3

Uji i pa-faturuar m?3 13,323 | 11,315 | 11,212 | 10,786

Faturim mesatar pér konsumator aktiv m? 18.16 | 15.59 | 15.45 20.23
\E’:rqind}a e ujit té pafaturuar % 82.65% | 86.43% | 87.46% | 83.28%

2b  Zona e pérzgjedhur (DMA) -Néperbishté Janar  Shkurt  Mars Prill

Uji g& hyn né zoné (DMA) m? 2,073
Uji i faturuar m3 1,507 1,008 1,519 1,674
i matur m? 1,507 1,008 1.519 1,674
i pa matur m3 0 0 0 0.00
Konsumi i ujit g& nuk faturohet (objekt kult,

shesh, park) m? ¢ 0 0 —
Uji i pa-faturuar m? 493.0 757.0 447.0 399.0
Faturim mesatar pér konsumator aktiv m? 17.52 13.62 13.81 19.02
Pérgindja e ujit té pafaturuar % 24.65% | 42.89% | 22.74% | 19.25%

2b”: Zona e pérzgjedhur (DMA) -Shkozé Janar  Shkurt

Uji gé hyn né zoné (DMA) m 883
Uji i faturuar m3 86 217 212 111
i matur m? 86 217 212 11
i pa matur m? 0.00 0.00 0.00 0.00
Konsumi i ujit g& nuk faturohet (objekt kult,
shesh, park) - 0.00 0.00 0.00 0.00
Uji i pa-faturuar m?3 43,00 | 284.00 | 568.00 | 772.00
Faturim mesatar pér konsumator aktiv m? 1.51| 1550 16.31 7.40
Pérgindja e ujit té pafaturuar % 33% 57% 73% 87%

"2b  Zona e pérzgje (DMA) -Dragobil-Maxharré Janar  Shkurt  Mars  Pril
Uji & hyn né zoné (DMA) m?3 5,890 | §&,110 8,050 7,150
Uji i faturuar m? 623.00 | 486.00 6,914.0 645.00
i matur m?3 623.00 | 486.00 6,914.0 645.00
i pa matur m?3 0.00 0.00 0.00 00
Konsumi i ujit gé nuk faturohet (objekt kult,
chesh, park) s 0.00| 0.0 0.00 0.00
Uji i pa-faturuar m? 5,267.00 | 7,624.00 | 1,136.00 6,505.00
Faturim mesatar pér konsumator aktiv m? 3.07 6.31 123.46 10.57
Pérgindja e ujit t& pafaturuar % 89% 94% 14% 91%
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2.4 Cilésia e ujit té pijes

Kontrolli permanent i prezencés sé klorit residual né kroje né Qytet ,si dhe
kontrollimi i klorit né fshatra.

Kontrolli permanet i kualitetit té ujit né burime si dhe té puseve té cilat shfrytézohen
pér momentin.

Kontrolli i rregullt i stacioneve té klorinimit per te percjellur punen e procesit té
klorinimit dhe paisjeve.

Marrja e mostrave sipas Planit per monitorim te cilesis se ujit.

Né Malishevé pasé intervenimeve té béra né rrieté vazhduan kontrollet e shpeshta
per cilesin e ujit .

Furnizim i stacioneve t& klorinimit me Hipoklorit t& Natriumit né té gjitha fshatrat.

Analizat bakteriologjike dhe fiziko-kimike nga : IKSHP - PRIZREN -TM1- 2026

; 0 : NSTRA .
PRIZREN Burim 0 0
Ujésjellés 432 1
DRAGASH Burim 0 0
Ujésjellés 26 0
SUHAREKE Burim 0 0
Ujésjellés 62 1
MALISHEVE Burim 0 0
Ujésjellés 229 40
KRU Burim 0 0
Ujésjellés 749 42

* Mostrat te cilat nuk | pergjigjen standardit per Konsum Human jané si rrezulltat te vershimeve te cilat
ndodhén né fillim té vitit ku erdhi deri te depértimi | ujrave siperfagsor ne burime dhe ne rjeté kryesishté
né Mlishevé.( prezente ishte Turbullira dhe Mangani).

LABORATORI — KRU

’ i Bakterologjike = Fiziko-Kimike
Lloji MOStras e Cartiags REmpesas 35| Jeresrs yury i aapete o vas et B
feain 74| r. Nuk Nr. e
furnizimit | Totali | érgjigi i
7 ‘ Maostrave Pérgjigiet pérgjigiet = Mostrave Pérgjigjet | pérgjigjet
= : % |
L
g Burim | 56 30 4 26 26 21 5
&, lanar
S 2025
g Rrjet 156 81 68 i 75 60 15
o
S;(';;Srt Burim | 44 22 3 19 2 22 0
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Rrjet 178 89 89 0 89 ey, i
Burim 84 42 12 30 42 38 4
Mars
2025
Rrjet 180 a0 90 0 90 81 9
Burim 184 94 19 75 90 81 9
Totali
Rrjet 514 260 247 13 254 218 36

3 DEPARTAMENTI KOMERCIAL

3.1 Aktivitetet kryesore

Gjaté TM1 2026, kompania ka shénuar performancé pozitive né shumicén e treguesve
kryesoré. Numri i faturave dhe té hyrat kané pésuar rritje té dukshme, ndérsa konsumi i ujit
(m3) ka mbetur relativisht stabil. Kjo tregon njé pérmirésim né efikasitetin e faturimit dhe
arkétimit.

Megjithaté, gjaté késaj periudhe kompania &shté ballafaquar me probleme né furnizim,
kryesisht gjaté muajit janar, kur reshjet me intensitet té larté kané shkaktuar turbullira né
burimet néntokésore. Pér kété arsye, kompania ka gené e detyruar té |&shojé njoftime se uji
nuk ishte i pérdorshém pér pije, gjé qé ka ndikuar né uljen dhe kufizimin e konsumit nga ana
e konsumatoréve.

Gjithashtu, gjaté TM1 ka pérkuar edhe muaji i shenjté i Ramazanit, periudhé gjaté sé cilés
konsumi i ujit dhe pagesat e faturave kané gené me te véshtira pér konsumatorét

Gjaté késaj periudhe vérehet njé performancé pozitive né disa indikatoré ky¢ té operimit,
vecanérisht né rritjen e faturimit dhe inkasimit.

Faturimi i Ujit (m?)

Faturimi i ujit né m? pér TM1 2026 ka arritur né 1,885,058 m3 krahasuar me 1,875,566 m? né
TM1 2025, duke shénuar njé rritje prej vetém 9,492 m? ose 0.51%.

Kjo rritje minimale tregon se konsumi real i ujit ka mbetur pothuajse i pandryshuar, duke

reflektuar stabilitet né kérkesén pér ujé nga konsumatorét. Ndryshimi kaq i vogél mund té
lidhet me faktoré si kushtet klimatike té ngjashme ndérmjet periudhave, mungesa e
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zgjerimeve té médha né rrjet, apo edhe njé nivel i géndrueshém i aktivitetit ekonomik dhe
familjar.

Konsumi total mbetet pothuajse i pandryshuar.. Megjithaté, duhet theksuar se nga 1 janari
2026 ka hyré né fugi ndryshimi i tarifave té shérbimit, sipas vendimit nr. 923/D, daté
31.12.2025, té Autoritetit Rregullativ p&r Shérbimet e Ujit. Sirezultat i rritjes sé tarifave,
konsumatorét kané filluar té adoptojné sjellje mé racionale né pérdorimin e ujit, duke ndikuar
né mbajtjen nén kontroll té& konsumit, vecanérisht né sektorin shtépiak.

Faturimi i Ujit (€)

Faturimi nga uji (€) ka shénuar njé rritje té konsiderueshme nga 1,345,043.32 € né TM1 2025
né 1,731,740.66 € né TM1 2026, pra njé rritje prej 386,697.34 € ose 28.75%.

Kjo rritje &shté dukshém mé e larté sesa rritja e faturimit né m? (vetém 0.51%), cka tregon
qarté se rritja e té hyrave nuk vjen nga konsumi, por nga faktoré té tjeré financiaré. Arsyet
jané:

* Rritja e tarifave té ujit, e cila ka ndikuar drejtpérdrejt né vierén e faturimit.
* Strukturé mé e favorshme e konsumit, p.sh. rritje e konsumit nga kategori me tarifa
mé té larta (biznese).

Faturimi — té tjera (€) ka pésuar njé rritje jashtézakonisht té larté nga 6,920.91 € né TM1
2025 né 62,740.74 € né TM1 2026, pra njé rritje prej 55,819.83 £ ose 806.54%.

Rritja e faturimit — té tjera (€)té lidhet drejtpérdrejt me ndryshimin e cmimit té kygjeve té reja
dhe aplikimin e tarifés sé¢ mbi-ngarkesave né infrastrukturé, té cilat zakonisht reflektohen né
kété kategori.

Inkasimi nga uji (€)

Inkasimi nga uji (€) ka shénuar rritje nga 1,320,732.99 € né TM1 2025 né 1,606,826.57 € né
TM1 2026, pra njé rritje prej 286,093.58 € ose 21.66%.

Ky éshté njé zhvillim pozitiv pasi tregon se kompania ka arritur té arkétojé mé shumé té hyra
nga konsumatorét gjithashtu edhe rritja e tarifave nga janari 2026 ka ndikuar né njé arkétim
mé té géndrueshém.

Inkasimi — té tjera

Inkasimi — té tjera (€) ka shénuar njé rritje shumé té larté nga 4,996.51 € né TM1 2025 né
48,049.86 € né TM1 2026, pra njé rritje prej 43,053.35 € ose 861.67%.

Kjo rritje éshté né linjé me rritjen e faturimit — té tjera, duke treguar se njé pjesé e madhe e
kétyre té hyrave jo standarde jo vetém qé jané faturuar, por edhe jané inkasuar me sukses.
Kjo sugjeron njé performancé té miré né arkétimin e zérave si:

o tarifa pérkycje té reja
e mbi-ngarkesa infrastrukturore

Inkasimi total (€)
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Inkasimi total éshté rritur nga 1,325,729.50 € né TM1 2025 né 1,654,876.43 € né TM1 2026,
duke shénuar njé rritje prej 329,146.93 € ose 24.83%.

Rritja e pérgjithshme e inkasimit reflekton pérmirésim né performancén e arkétimit, pérfshiré
rritjen e tarifave nga janari 2026 dhe aplikimin e tarifave té reja.

% e inkasimit

% e inkasimit ka réné nga 98.2% né TM1 2025 né 92.8% né TM1 2026, pra njé ulje prej 5.4
piké pérgindje.

Kjo &shté edhe si rrezultat rritjes sé faturimit . Me fjalé té tjera, njé pjesé me e madhe e
faturave té léshuara nuk éshté inkasuar brenda periudhés.

TM1 2026 paraget njé periudhé té karakterizuar nga:

o ndryshim tarifor strukturor (efekt i menjéhershém né faturim)
o presion socio-ekonomik mbi konsumatorét (kosto familjare + Ramazan)
o ngadalésim i pérkohshém i inkasimit

Pra, rénia e % sé inkasimit nuk duhet interpretuar si pérkegésim i performancés
operative, por si efekt i kombinuar i rritjes s&€ gmimeve dhe faktoréve
sezonalé/socialé.

3.1.1 Ankesat teknike dhe komerciale

e Jané shqyrtuar té gjitha ankesat teknike ndérsa ankesat komerciale té konsumatoréve
jané shqyrtuar sipas kohés dhe prioritetit té tyre

TM1-2026
1. Ankesat Teknike pér Shérbimet e Ujit dhe Kanalizimit

1.1 Rrjedhje e ujit numér 420
1.2 Mungese e ujit numér 68
1.3 Rénie e presionit numer 20
1.4 Cilésia e ujit numer 2

1.5 Té tjera numér 21

2.Ankesat Komerciale pér Shérbimet e Ujit dhe Kanalizimit numér 216
2.1 Kontestim i borxhit, fatures numer 152
2.2 Verifikim I leximit te ujematesit /te tjera numéer 52
2.3 Te tjera numer 12
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3.1.2 Inspektimi dhe Shkycja

Me intensitet té shtuar, kané vazhduar kontrollet né teren nga ekipi | inspektimit tek

konsumatorét, legalizim te konsumatoréve, ankesa te konsumatoréve, inkasim e borgjeve
dhe aktivitete té tjera.

RAPORT | EKIPEVE TE INPEKTORIATIT — TM1- 2026

Derg 0 dhje e e e e

oret e alig e dhe e e te pro e P Bllo

esite ere eg e 0 e ab pe 0 bime
operative eve eg 2 page ésve a oreve

Prizren 5,367 732 78 654 2,422 28 101 228 s 692

Suharek 3,635 91 60 558 3,976 14 24 36 3 S
Malishev 640 50 5 12 283 18 28 36 14 51
Dragash - 7 - - 15 - - 1 1 13
HRJ 9,912 880 143 1,224 6,689 60 153 301 35 756

4 DEPARTAMENTI | FINANCAVE

4.1  Aktivitetet kryesore

Ky raport pérfshiné té gjitha aktivitetet nga shérbimi financiar né pika té shkurtra, aktivitete té
cilat jané konform rregullores sé punés s& kompanisé si dhe ligjeve né fugi. Duke u nisur nga
regjistrimet e rregullta dhe té drejta sipas ligjeve né Kosové e deri te aktivitetet tjera pér njé
pérformacé sa mé té miré té kompanisé.

Regjistrimet e komisioneve té arkave, inventarit si dhe atij t& depos dhe pranimin e
raporteve té tyre;

Punét ditore te zakonshme, si regjistrimi i arkave né bazé ditore, regjistrimet
furnitoréve, depove si dhe aseteve pér muaijt pérkatés.

Pérgatitja e raporteve mujore e tre muroje pér institucionet pérkatése, si ARRU, ASK,
ME et].

Hapja dhe pérgatitja e pagave pér muajt pérkatés, kontrollim, barazim dhe verifikim té
regjistrit té punésuarve.

Raportet ditore nga shérbimi i arkés, gjendjen e arkés né lidhje me inkasimet ditore,
ato té amvisérisé, bizneseve, gjendjen e llogarive bankare, kontimin e tyre, barazimet
etj;

Pranimi, kontrollimi dhe nénshkrimi i kérkesave pér blerje, aprovimi i tyre pér blerje
dhe shpérndarja e materialit té bleré;
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e Kontrollimi dhe pranimiifaturave pér blerjet si dhe regjistrimi i tyre né kontabilitet, pas
kontrollimeve;

e Barazimet e rregullta té arkave mobile me dorézimin e mjeteve né banké apo arken
kryesore;

e Barazimet e rregullta té furnitoréve, pagesat e rregullta, sipas blerjeve;

e Regjistrimii investimeve kapitale si dhe raportimii tyre;

e Regjistrimet ditore né kontabilitet té hyrje/daljeve té materialit né depo;

e Plotésimin e librit té blerjes dhe shitjes sipas kérkesés nga ATK, pér muajin pérkatés;

e Deklarimet e tatimeve, TVSH-sg, tatimet e pagave etj, sipas ligjeve né fuqi;

e Pérgatitjen e Draft Pasqyrave Financiare pér vitin 2025;

e Takimet e rregullta me menaxhmentin e kompanisé, lidhur me performancén dhe
prezantimin e rekomandimeve pér aktivitete té tjera pér performancé mé té miré té

kompanisé;
4.2.1 Arsyeshméria e shpenzimeve

Shpenzimet operative té ndérmarrjes pér tre mujorin e |-& 2026, né krahasim me shpenzimet
e tremujorit té IV-té 2025 jané pér 12 % mé té uléta;

Mé poshté do t'i cekim disa nga pozicionet, té cilat kané |évizur mé sé shumti dhe arsyet e
rritjes apo rénies sé tyre;

Né pozicionin e pagave nuk kemi ndonjé ndryshim té tyre né krahasim tremujorin e kaluar gé
vlen té theksohet;

Ndérsa te pozicioni i energjisé elektrike, kemi njé rénie t& dukshém té shpenzimeve pér kété
tremujor, pér shkak se né kété tremujor, pérveg ¢mimit mé té ulét té energjisé elektrike, kemi
edhe konsum mé té ulét pér shkak se nevoja e pompave pér nxjerrjen e ujit nga burimet ka
gené shumé mé e ulet si rrjedhojé e ujité té mjaftueshém né vendburime;

Gjithashtu rénie kemi edhe te shpenzimet e derivateve né krahasim me tremujorin e kaluar,
pér shkak se aktivitetet pér riparime dhe mirémbajte té rrjetit kané gené mé té vogla, kjo edhe
ka ndikuar né rénie té shpenzimeve té késaj kategorie;

Rénie kemi tek pozicioni i mirémbajtjes dhe riparimeve, dhe mirémbajtjes sé pompave, né
krahasim me muajin e kaluar. Kéto shpenzime varen krejt nga numri i defekteve gé mund té
ndodhin né rrjetin e ujésjellésit;

Gjithashtu rénie kemi edhe tek shpenzimet e pozicionit té mirémbajtjes sé automjeteve. Duhet
pasur parasysh se né kété mes té tremujorit, &shté nénshkruar kontrata pér mirémbajtje té
automjeteve dhe kjo ka ndikuar qé kété shpenzime té jené mé té uléta ani pse nevoja pér
riparime ka gené e larté, si¢ éshté paré edhe né muajin mars;

Ndérsa rritje té lehté kemi pasur te shpenzimet e taksave, pér shkak se né kété tremujor, kemi
pasur mé shumé léndé té dérguara tek pérmbaruesi, ndérsa shpenzimet e tjera jo pse kané
ndryshuar shumé, si ato té SHUKOS dhe té ARRU-sé&;

Te shpenzimet e kategorisé té tjera, kemi rénie té shpenzimeve, pra né kété kategori ku
pérfshihen shpenzimet administrative, shpenzimet té jashtme profesionale, si¢ jané
shpenzimet pér mirémbajtje té softuerit, mirémbajtje pér GPS, shpenzimet e provizioneve,
gjithashtu kétu hyjné edhe shpenzimet pér veshmbathje té punétoréve operative;

TM1 - 2026 -KRU "HIDROREGIJIONI JUGOR” SH.A. — PRIZREN



Pra si pérfundim, shpenzimet totale, pér kété tremujor kané gené mé té uléta né krahasim me
tremujorin e kaluar, pér arsyet e cekura me larté.

10 pagesat me te medha nga Hidroregjioni Jugor per Operatoret TM1 2026

NR. DATA Document No. OPERATORI SHUMA -€
1| 2/2/2026 | BPBPZNPOS-011826 | KORPORATA ENERGJETIKE E KOSOVES 214,083.44
2 | 2/25/2026 | BPBPZNPOS-011916 | KORPORATA ENERGIETIKE E KOSOVES 184,418.77
3 | 3/31/2026 | BPBPZNPOS-012059 | KORPORATA ENERGIETIKE E KOSOVES 117,410.21
4 | 1/16/2026 | TEB-SH-000006283 | GENERAL Holding L.L.C 22,133.00
5 | 3/31/2026 | TEB-SH-000006874 | Xerxa Hidro Goup 17,700.00
6 | 3/9/2026 | TEB-SH-000006681 Xerxa Hidro Goup 15,393.60
7 | 3/19/2026 | TEB-SH-000006796 | GENERAL Holding L.L.C 14,786.65
8 | 1/6/2026 | TEB-SH-000006211 | KEK - V&rmicé 10,063.84
9 | 2/9/2026 | TEB-SH-000006458 KEK - VErmicé 10,063.84

10 | 3/5/2026 | TEB-SH-000006663 KEK - Vérmicé 10,063.84
616,117.19

10 pagesat me te medha ndaj Hidroregjioni Jugor per TM1 2026

NR ' DATA EMRI | KONSUMATORIT BANKA KATEGORIA SHUMA
1| 27.03.2026 Qendra Medicinale SPITALI Banka per Bisnes INSTITUCIO 67,438.49
SPITALI | QARKUT .
2| 27.03.2026 HEMODIALIZA Banka per Bisnes INSTITUCIO 9,449.32
3 | 30.03.2026 Sh.f.m.u "Leké Dukagjini" Banka per Bisnes BIZNESE 7,668.68
&l EE s | mmiekesise liolane Banka per Bisnes LOKALET 5,989.40
Motroni
5| 31.03.2026 | SN Giimnazi "Gjon Banka per Bisnes LOKALET & qurag
Buzuku
6 | 16.03.2026 K.KOMUNAL (Fontana) Banka per Bisnes INSTITUCIO 4,891.23
7| 16052006 | M etimatefallanlts g e Bk SHTEPI..Q 879545
Gjinoc
27.01.2026 Fatime Nuhi Rashiti Teb Banka INSTITUCIO 2,457.08
27.03.2026 Qendra Per Pun Sociale Banka per Bisnes SHTEPI..Q 2,165.53
10 | 12.02.2026 Shtepia e Sh.Ambulanca.S Banka per Bisnes INSTITUCIO 2,055.29
111,567.50
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5 DEPARTAMENTI | UJERAVE TE NDOTURA

4.1 Aktivitetet e pérgjithshme

Angazhim dhe menaxhim i pérditshém i aktiviteteve ge kané te b&jné me operim,
funksionim dhe optimizim te ITUN-se ne Prizren dhe aktivitete te vazhdueshme per
konsoludim té Departamentit te Ujerave te Ndotura,

Takimet e rregullta t& menaxhmentit, takimet virtuale me donatore te huaj dhe vendor,
me institucionet komunale, qeveritare, me konsumator, me konsulencat e projektit dhe
me kontraktoret etj.,

Shkémbimet e shkresave pérmes komunikimeve elektronike e fizike, harmonizimi i
aktiviteteve per ITUN-ne aktuale dhe projektet tjera potenciale te cilat munde te
pérfitohen ne te ardhmen ne kété sektor,

Angazhimi si kryetar i komisionit pér projektin Rehabilitimi i sistemit te kanalizimit ne
gytetin e Prizrenit Faza V dhe VI, pérmes korrespondencave te vazhdueshme me
konsulencen e projektit dhe KfW-ne si agjencion financues i kétij projekti,

Monitorimi, krahasimi dhe aplikimi i testeve te analizave ne laboratorin e ITUN-se,
Takime te rregullta mujore me stafin aktual te ITUN-se,

Procedimi i kérkesave logjistike dhe atyre investive per nevojat e ITUN-se,

Vizite ne punishte gjate realizimit te projekteve ne baza ditore-Inspektimi i punimeve
dhe koordinimi i aktiviteteve,

Takim i rregullt mujor me konsulencen SPR&Hidroring dhe kontraktorin Alb Star, me
temén Progresi i punimeve pér projektin “Rehabilitimi i rrjetit te kanalizimit pér qytetin
e Prizrenit” Faza V dhe VI

OPERIMI I I.T.U.N - SE PER PERIUDHEN TM1- 2026

Uji i trajtuar m3 per TM1-2026

Uji ne hyrje
m3/muaj

Uji ricirkuluar- m3/muaj X

Uji | trajtuar
{(m3/muaj)

Janar 318,056 91,823 335,606
Shkurt 340,816 95,196 361,895
Mars 369,181 98,302 390,167
Total 1,028,053 285,321 1,087,668

Koment : Ndryshimi ne mes te ujit te ndotur ne hyrje dhe ne dalje sipas sistemit SCADA me te

cilin matet ne ményré automatike, lejohet deri ne 5.0%, ne rastin tone ky ndryshim éshté

5.0%
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Stabilizimi i llumit m3 per TM1-2026
Llumi pompuar nga

sedimentuesi primar

m3/muaj

Llumi pompuar nga
sedimentuesi sekondar-
m3/muaj

Llumi i deponuar ne shtreter

(m3/muaj)

Janar 379 433 9
Shkurt 418 264 0
Mars 501 270 51
| Total 1,298 967 60

Muaiji

Mirémbajtja e planifikuar sipas aplikacionit MMS per TM1-2026

Trajtimi Mekanik Trajtimi Biologjik

Trajtimi | Llumit

Janar 199 187 208
Shkurt 215 198 202
Mars 190 185 202

Total 604 570 612

Mirémbajtja emergjente sipas aplikacionit MMS per TM1-2026
e Biolog

Janar 1 0 0
Shkurt 2 1 3
Mars 1 0 1
Total 4 i 7

Mirémbajtja emergjente e sistemit te kanalizimit me aplikacioni MMS per TM1-2026

O O 0 O O
D ope G
OpE
[ aerd
Janar 2180 138 2180 108 0
Shkurt 14,615 382 14,615 337 0
Mars 2695 132 2685 90 0
Total 19,490 652 19,490 885 0
NJESIA PUNUESE PRIZREN
P 0
0 o pe Pa
O
D e Ope e
D aerane
Janar 1270 67 1270 67 0
Shkurt 5755 150 5755 150 0
Mars 1825 66 1825 66 0
Total | 8,850 349 8,850 283 0
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NJESIA PUNUESE SUHAREKE

Lo Pastrimi i
Kontrolli i Kontrolli | Pastrimi | Pl throtllave
kanalzimit [m] pusetave[cope] kanalizimit [m] | pusetave dhe
[cope]
_ kaperderdhesve
Janar 550 8 550 8 0
Shkurt 8,550 169 8,550 169 0
Mars 400 8 400 8 0
T™M4 9,500 185 9,500 185 0
NJESIA PUNUESE MALISHEVE

(e Pastrimi i
s Pastrimi |
Pastrimi i T throtllave
kanalizimit [m] p[co & ; dhe
R | kaperderdhesve

Kontrollil
pusetave[cope]

Kontrolli i

kanalzimit [m]

Janar 280 40 280 15 -0
Shkurt 250 43 250 4 0
Mars 340 45 340 3 0

- T™M4 870 128 870 22 o

NJESIA PUNUESE DRAGASH

| Pastrimi

pusetave
[cope]

Pastrimi i throtllave
dhe kaperderdhesve

Kontrolli |
pusetave[cope]

Kontrollii

Pastrimi i .
kanalzimit [m] |

kanalizimit [m] |
|

Janar 80 23 80 18 0
Shkurt 60 20 60 14 0
Mars 130 13 130 13 0

T™M4 270 56 270 45 0

Raporti mbi cilésiné e ujit ne hyrje dhe ne dalje te ITUN-se pér TM1/2026, nga Lab. i
kompanisé

Duhet theksuar se laboratori i ITUN-se eshte ndér objektet me te rendesishme te
impiantit, i cili mundeson ge te arrijme optimizim sa me te mire te ITUN-se, pasi ge optimizimi
| ITUN-se eshte ne funksion te rezultateve ge gjeneron laboratori pas analzimit te mostrave si
ne hyrje, si pas dekantimit primar po ashtu edhe ne dalje te ITUN-se, po ashtu funksionimi i
mire i laboratorit do te na mundesoje plotesimin e kritereve ambientale per sa | perket
parametrave shkarkues te cilat lejohen te shkarkohen ne trupat prites siq eshte ne rastin tone
lumi Lumbardh.

Kapacitetet e laboratorit na mundesojne egzaminimin e mostrave te ujit te ndotur sipas
kerkesave ligjore ambientale dhe kemi kapacitet te tille ku munde te planifikojme egzaminimin
e te gjitha mostrave ne nivel regjional dhe me gjere.

Jemi dhe do te vazhdojme te bashkpunojme dhe te bashkrendojme aktivitetet edhe me
laboratoret ne nivel te sektorit.

Analizat, TM1-2026 — Sipas UD 02-2022, MMPH
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ITUN-Prizren
ITUN-Lokacioni Lloji i ujit Nr, i mostrave | pergjigjet Nuk i pergjigjet

Prizren Hyrje 746+7=21 7+6+7=21 0+0+0=0
Prizren Pas dekenatimit _ y -
_ vizuel vizuel Optimizim
primar
Prizren Nedalje 7+6+7=21 7+6+7=21 0+0+0=0
Totali i mostrave 42 42 0
Koment 4.3:

-Shkalla e ndotjes ne hyrje nuk I pergjigjet parametrave te dizajnit, per shkak te infiltrimit te
ujerave te pastra ne sistemin e kanalzimit, shkalla e ndotjes ne hyrje te Impiantit gjate ketije
tremujori verehet se ka nje rritje solide pasi ge eshte investuar ne fazen e 5 dhe te 6 ne
rehabilitimin e sistemit te kanalizimit ne zonen ujembledhese e cila transportohet ne Impiant
per trajtim.

-Shkalla e ndotjes ne dalje eshte brenda parametrave te lejuar per shkarkim ne recipient,
konform UD 02-2022, MMPH.

Koment 4.4:

Tabelat me numrin e mostrave ne hyrje dhe ne dalje dhe rezultatet e analizave gjenden ne
tabela te vecanta ne formatin EXCEL, te njejtat per shkak te pengesave ne MMS ne kete TM1
nuk jane regjistruar ne sistemin SCADA.

PROBLEMET DHE MASAT PER PERIUDHEN T™™1/2026
Problemet e hasura gjaté késaj periudhe

- Problemet me furnizim té energjisé elektrike nga ana e KEDS gjaté TM1/2026, nuk ka
pasur luhatje te tensionit, ka pas ndérprerje te furnizimit te paparalajméruara pér shkak
te mirémbajtjes se rrjetit nga ana e KEDS-it, si dhe ndérprerje emergjente te pa
paralajméruara.

- Shkalla e ulét e ndotjes né hyrje t& impiantit, kjo pér shkak té infiltrimit t& ujérave té
pastra né sistemin e kanalizimit, si ujérat néntokésore, ujérat e shiut, ujérat nga sistemi
i Ujitjes dhe humbjet e ujit né rrjetin e furnizimit me ujé té pijes;

- Pajisja me makineri adekuate dhe me numér te punétoréve pér ekipin e mirémbajtjes
sé planifikuar;

- Probleme ne furnizim me materiale (pjese te caktuara elektro-mekanike) pasi ge disa
prej tyre ne raste te caktuara nuk jané pjese te cilat béjné pjese ne kontratat me
furnitorét, kjo ndodhe sepse éshté e pamundur ge te planifikosh te gjitha pajisjet
rezerve pér secilin faze te trajtimit sepse prodhuesit e pjeséve elektromekanike nuk
mbajné stoge por prodhojné konform porosisé;

- Mungesé e stafit: (1 Roje — ITUN -1 Shef | seksionit ne Operim dhe Mirembajtje ne Sis.
Kanalizimit, 3 Operator per Mirembajtje ne Sis. Kanalizimit).

TM1 - 2026 -KRU “"HIDROREGJIONI JUGOR” SH.A. — PRIZREN



Masat e realizuara / mos realizuara nga periudha paraprake

Mirémbajtja e ITUN-se, e planifikuar sipas MMS-it gjate TM1, nuk éshté realizuar per
shkak te pengesave me aplikacionin MMS, te njjetin jemi duke e rregulluar.-e realizuar
pjeserisht;

Té gjitha sanimet e defekteve emergjente jané sanuar me kohé;- e realziuar

Jané zbatuar manualet si né operim si né mirémbjatje po ashtu edhe né mbrojtje dhe
siguri né puné;- e realziuar

Jemi duke vazhduar ne konsolidimin e Departamentin e Ujérave té Ndotura né té cilin
do té perfshihet edhe mirémbajtja e planifikuar e sistemit té kanalizimit né nivel
regjional dhe Autoparku bashk me Oficinen punuese; Shefi i Autoparkut gjendet me seli
ne zyret gendrore te kompanise me crast dhe raporton edhe te Drejtori | Departamentit
per Uje te Pijes, aktualisht | njejti eshte duke u marrur me pergaditjet per transferimit
te oficines punuese ne ITUN si dhe me evidentimin monitorimin dhe mirembajtjen e
makinerive te Autoparkut. (¢éshtje e cila duhet te diskutohet ne menaxhment).

Eshte mirembajtur hapesira interne e ITUN-se. e realziuar

Jane kryer ne kohe te gjitha kerkesat nga ana e konsumatoreve dhe ato te njoftuara
direkt tek menaxhmenti | kompanise te cilat kane te bejne me debllokim dhe sanime
ne rrjetin e sistemit te kanalizimit. e realziuar

VI. DEPARTAMENTI | ADMINISTRATES

6.1 Aktivitetet kryesore

6.1.1 Aktivitet nga gjykatat

ARDHJET NGA GJYKATA DHE INSTITUCIONET TJERA
JANAR-MARS 2026

PERSHKRIMI | Janar Shkurt |~ Mars Total
Aktvendime me aprovime té pjesérishme / / 7 /
Aktvendime né favor té kompanisé nga Gjykata Themelore / / / /
Aktvendime kundér kompanisé nga Gjykata Themelore / / / /
Aktvendime né favor té kompanisé nga Gjykata e Apelit ¥ / 1 1
Aktvendime kundér kompanisé nga Gjykata e Apelit / / / /
Aktvendime né favor té kompanisé nga Gjykata Komerciale / / i /
Aktvendime kundér kompanisé nga Gjykata Komerciale 1 1 / 2
Padi kundér Kompanisé / / / /
Pérgjigie né Padi nga Kompania / / / /
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Padité e ushtruara nga Kompania

Ankesa e ushtruar nga kompania pér Gjykatén e Apelit (kontest
Civil)

Pérgjigjie né Ankesé nga paditési ndaj Ankesés sé ushtruar nga
kompania

~

~

Ankesa nga paditési ndaj vendimit té Gjykatés (kontest civil)

Padi té térhequr me Aktvendim

Aktgjykime né favor té& kompanisé

Aktgjykime kundér kompanisé

Aktvendim pér hedhjen e kallézimit penal

Aktvendim pér hedhjen e Aktakuzés

Aktvendim me urdhér ndéshkimor né favor t& Kompanisé

Aktvendim pér pezullim té pérkohshém

Aktvendim pér pushim e hetimeve

Aktvendim pér pérfagésues té pérkohshém

Aktvendim pér miratimin e marréveshjes sé ndérmjetésimit

Ekspertiza financiare

Ekspertiza gjyqésore

\\H\\\\\\\\w\

NS W N N N N N N N N N~

NS N RPN N N N N N R~ -

NN O RN N N N N N R e

Kérkesa té ndryshme

[EnY

=

~

N

Té hyrat nga Pérmbaruesi Privat

15,214.99

10,690.02

18,418.24

44,423.25

PROCEDURA PERMBARIMORE

PERSHKRIMI [ Janar WV ETES

NJESIA PUNUESE PRIZREN '

PROPOZIME PER PERMBARIM 14 45 94 126
PRAPESIME / / 3 3
PERGJIGIJE NE PRAPESIME / / 2 2
MARREVESHJE 20 9 11 40
TE PERFUNDUARA 12 14 9 35
ANKESE NE GJYKATEN E APELIT 1 / / 1
PERGJIGJE NE ANKESE / / / /
TERHEQJE 1 1 3 5
ME PERFAQFESUES / 1 2 3
PRECIZIME / / 10 10
NJESIA PUNUESE SUHAREKE

PROPOZIME PER PERMBARIM 7 7 / 14
PRAPESIME / / 4 /
PERGJIGJE NE PRAPESIME / / / /
MARREVESHJE / / / /
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TE PERFUNDUARA / 4 1 5
ANKESE NE GJYKATEN E APELIT / / / /
PERGJIGJE NE ANKESE / / / /
TERHEQJE / / / /
ME PERFAQESUES / / 2 2
PRECIZIME / / / i
NJESIA PUNUESE MALISHEVE
PROPOZIME PER PERMBARIM / 13 14 27
PRAPESIME / / 2 2
PERGIJIGJE NE PRAPESIME / J 2 2
MARREVESHIE / 2 1 3
TE PERFUNDUARA / 1 / 1
ANKESE NE GIYKATEN E APELIT i / / /
PERGJIGJE NE ANKESE f / iy /
TERHEQJE f / / ¥
ME PERFAQESUES / / / s
NJESIA PUNUESE DRAGASH
PROPOZIME PER PERMBARIM / / / /
PRAPESIME / / / /
PERGJIGIE NE PRAPESIME ) / / f
MARREVESHJE / 1 1
TE PERFUNDUARA / 1 1 2
ANKESE NE GJYKATEN E APELIT / / / /
PERGIJIGIE NE ANKESE / / / /
TERHEQJE / / ¥ /
LENDET E NGELURA PEZULL / / f /
ME PERFAQESUES / / / /
PROCEDURA PENALE

PERSHKRIMI Janar Shkurt Mars Totali

NJESIA PUNUESE PRIZREN

Kallézime Penale / / 2 2

NJESIA PUNUESE SUHAREKE

Kallézime Penale / / / /

NJESIA PUNUESE MALISHEVE

Kallézime Penale / / / /

NJESIA PUNUESE DRAGASH

Kallézime Penale / / / /
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Totali pér Njésité Punuese 2

PERSHKRIMI Shkurt Totali
Kallézime Penale t& pérfunduara
Prizren

/ / / /
Kallézime Penale t& pérfunduara
Suhareké

/ i / ¢
Kallézime Penale t& pérfunduara
Malishevé

/ / / /
Kallézime Penale té pérfunduara
Dragash

1 / / 1
Njoftime pér hedhjen e kallézimeve
penale té zgjidhura me ndérmjetésim

/ 4 3 7
Aktvendime pér hedhjen e
kallézimeve penale

/ / /A /
Aktvendim pér hedhjen e Aktakuzés

i/ / / /
Aktvendim pér pezullim té&
pérkohshém

/ / / /
Kérkesé nga Prokuroria pér pagesat e
konsumatoréve

/ / i /
Ndérmjetésim prané Prokurorisé
Themelore

/ 1 2 3

6.1.2 Sigurimet fizike te objekteve TM1- 2026

Aktivitetet e punés Nr. Aktiviteteve

- Vizité - Inspektim | Objekteve t& KRU HRJ
- Njésive Punuese : Né vazhdimési

- Prizren — Malishevé — Suhareké dhe Dragash
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2 Aktivitetet e punés:
Oraret e punés, llogaritja e angazhimeve né baza mujore,
njoftime, kérkesa, kontrollimi i Raporteve Ditore, takime me
Sekretarin, Menaxheren e Burimeve Njé. , komisione, 122
pérgatitja e Raportit, mujor, TM-4/2025 dhe Raportin pér
vitin 2025, si dhe Aktivitete té ndryshme lidhur me natyrén
€ punés.

3 | Monitorim i vazhdueshém i objekteve dhe Kujdestaréve

Roje, pérmes kamerave té sigurisé gjaté TM-1 /2026 HEraapuimes)

Aktivitetet e punés, takime, Inspektime té punés gjaté periudhés té | Nr. Inspektimeve

TM/1-2026

i Inspektimet té& objekteve té hidroregjionit, Objektet, zyrat, rezervuarét, 66
stacionet pompues, burimin e ujit, inspektimet e punétorve té operatives,
kontrolles, servisimit, portoarkave etj, aktivitetet e ndryshme, inspektimet
te ITUN, si dhe inspektimi né té gjitha njésit punuese Prizren, Suhareké,
Malishevé, Dragash

Monitorimi | kamerave té sigurisé pér TM-1/2026 Nr. monitorimit
te kamerave

Monitorimi i té gjitha kamerave té sigurisé né objektin gendrore té kompanisé
te Hidroregjionit Jugor ; N& njésité punuese né Prizren, Suhareké, Malishevé,
dhe né Dragash etj, si dhe rregullimi i defekteve dhe raportet zyrtare pér
kamerat e sigurisé

6.1.3 Aktivitet nga Burimet Njerézore TM1- 2026

e Pushimi kalendarik pér pushime vjetore pér vitin 2025 fillon nga 01.07.2025 dhe
pérfundon me 30.06.2026, ndérsa pér pushim mjekésor éshté 01.01.2026 deri me
31.12.2026.

Llojet e pushimeve Numri i punonjésve
Pushim vjetor 197

Pushim mjekésor 67
Pushim mjekésor me kompensim

Pushim pa pagesé

Pensionim

Vérejtje pér punétoret

Largim i pérkohshém

(Sl oo B I U e ) TN (1O B [ SN KOS T Y SR [

3
4
3
Pushim pér rast vdekje 6
1
2
0

Ndérprerje e kontratés me veté déshiré
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10 Shkarkim dhe ndérprerje e kontratés 0
11 Jané punésuar 4
12 Pushim té lehonisé 0
13 Pushim té lehonisé pér burra 0

Nr i Pozita e punés Nr.i

Konkurset e shpallura dhe te anuluara JANAR — MARS- 2026

Ditae

| Njésia

Koment

kryerésve shpalljes
se konkursit
i Teknik laborant i kimisé 1 15.01.2026- Pz
29.01.2026
2 Operator i mirémbaijtjes se sistemit té il 15.01.2026- PZ
kanalizimit te ujérave té ndotura 29.01.2026
3 Kryeshef Ekzekutiv 1 04.02.2026- Pz
05.03.2026
4 Zyrtar Kryesor Financiar dhe i Thesarit 1 04.02.2026- PZ Anuluar me
05.03.2026 19.03.2026
5 Arkétar/e. 1. 22.02.2026- Pz Anuluar me
05.01.2026 16.02.2026
6 Rojtar/kujdestar 1 05.02.2026- MA Anuluar me
19.02.2026 06.03.2026
7 Rojtar/kujdestar il 11.03.2026- MA
25.03.2026
PERSONELI

GJENDJA JANAR-MARS - 2026

Nr.i te punésuarve I Vende te ek o %8s ! | !
g : | i | Té pensionuar Te tjera
sipas muajve plotésuara larguar ;
Janar 336 2
Mars | 336 1
Mars 337 2 2

NUMRI | PUNETOREVE SIPAS NACIONALITETEVE

K.R.U ,,HIDROREGJIONI JUGOR" SH.A

Romé, Ashkali Gjithsejte
Nacionaliteti Shqgiptaré | Boshnjak 5 Turg | numrii
. dhe Egjiptas -_..
‘ x ; punétoréve
Numri i Punétoréve 295 34 3 5 337
Numri i Punétoréve né % | 875 10.1 0.9 15 100

NUMRI | PUNETOREVE NE 1000 KONSUMATORE DHE SIPAS GJINISE MARS-2026

GIINIA:
FEMRA: 51 1518
MESHKUJ: 286 84.87
TOTAL 337 100.00
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KUALIFIKIMI | PUNETOREVE — JANAR-MARS- 2026
K.R.U ”HIDROREGJIONI JUGOR" SH.A

KUALIFIKIMI
Sh. e Pa
L 5 e sl j
Kualifikimi Master | Fakultet | Bucelore | mesm hkolla kualifiki Jltbsej
X fillore té
Doktoraté e m
il 20 18 44 226 27 0 337
punétoréve 2
il N
c'Kuallfl imi né 100.00
% 0.55 5.93 5.34 13.06 67.06 8.01 0.00

Raport i numrit t& punétoréve, JANAR-MARS - 2026

Prizren Suhareké = Dragash Malishevé

Hidroregjioni
Jugor

Prizren | Bordi DUN  Total |

0 1anar o 2z | | v | = 38 15 33
| Mars 340 223 | 4 | 27 | 254 38 15 33
o Miars 341 224 | 4 | 27 | 255 38 15 33
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VIl. PERFORMANCAT OPERATIVE DHE FINANCIARE

7.1 NJ.P-PRIZREN — TM1- 2026

RAPORT | PERFORMANCES OPERATIVE DHE FINANCIARE
TM1-2025- 2026

o NJESIA PUNUESE - PRIZREN

TM1-2025 TM1-2026 | NDRYSHIMI | NDRYSHIMI %

Prodhimi m3 6,196,505 6,143,572 (52,933) -0.85
Faturimi m3 1,432,311 1,455,467 23,156 1.62
Faturimi nga uji € 1,003,433.03 € 1,305,570.40 € 302,137.37 € 30.11
Faturimi- te tiera € 5,341.09 € 58,245.94 € 52,904.85 € 990.53
Faturimi Total € 1,008,774.12 € 1,363,816.34 € 355,042.22 € 35.20
Inkasimi nga uji € 1,013,457.00 € 1,239,250.36 € 225,793.36 € 22.28
Inkasimi - te tjera € 3,392.90 € 4377742 € 40,384.52 € 1,190.27
Inkasimi Total € 1,016,849.90 € 1,283,027.78 € 266,177.88 € 26.18
Nr. i Konsumatoréve 43,315 45,474 2,159 4.98
% e inkasimit 101.0% 94.9% -6.1%

Shpenzimet 958,069.77 € 1,185,470.54 € 227,400.77 € 23.74
Pagat 590,569.71 € 700,111.25 € 109,541.54 € 18.55
Rryma elektrike 195,594.93 € 316,193.67 € 120,598.74 € 61.66
Shpe. e derivateveve 24,980.75 € 23,612.41 € - 1,368.34 € -5.48
Miremb. Dhe riparimet 62,173.45€ 49,848.51 € - 12,324.94 € -19.82
Miremb, e automjeteve 6,310.74 € 18,812.07 € 12,501.33 € 198.10
Shpen. E taksave 24,372.90 € 30,063.30 € 5,690.40 € 23.35
Kemikalet 2,568.44 € 442.37 € - 2,126.07 € -82.78
Shpenzimet tjera 51,498.85 € 46,386.96 € - 5111.89 € -9.93
Uji | pafaturuar né m3 4,764,194 4,688,105 (76,089) -1.60
Uji I pafaturuar ne % 76.9% 76.3% -0.6%

Mbulimi operativ 1.06 1.08 0.02

Mbulimi operativ -€ 58,780.13 € 97,657.24 € 38,777.11 € J
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7.2

NJ.P- SUHAREKE — TM1- 2026

RAPORT | PERFORMANCES OPERATIVE DHE FINANCIARE
TM1-2025- 2026

o NJESIA PUNUESE - SUHAREKE

TM1-2025 TM1-2026 NDRYSHIMI | NDRYSHIMI %
Prodhimi m3 1,140,375 1,016,422 (123,953) -10.87
Faturimi m3 285,551 268,503 (17,048) -5.97
Faturimi nga uji € 210,852.96 € 258,494.59 € 47,641.63 € 22.59
Faturimi- te tjiera € 889.82 € 1,031.02 € 141.20 € 15.87
Faturimi Total € 211,742.78 € 259,525.61 € 47,782.83 € 22.57
Inkasimi nga uji € 183,946.51 € 230,071.49 € 46,124.98 € 25.08
Inkasimi - te tjera € 908.82 € 1,835.66 € 926.84 € 101.98
Inkasimi Total € 184,855.33 € 231,907.15 € 47,051.82 € 25.45
Nr. i Konsumatoréve 11,627 11,900 373 3.24
% e inkasimit 87.2% 89.0% 1.8%
Shpenzimet 148,150.53 € 189,431.65€ 41,281.12 € 27.86
Pagat 88,215.00 € 103,596.96 € 15,381.96 € 17.44
Rryma elektrike 43,411.92€ 69,964.82 € 26,552.90 € 61.16
Shpe. e derivateveve 2,494.69 € 3,031.27 € 536.58 € 21.51
Miremb. Dhe riparimet 8,354.92 € 10,082.70 € 1,727.78 € 20.68
Miremb, e automjeteve 957.74 € 860.15 € 97.59 € -10.19
Shpen. E taksave 1,637.24 € 1,090.50 € 546.74 € -33.39
Kemikalet 2,004.66 € - € 2,004.66 € -100.00
Shpenzimet tjera 1,074.36 € 805.25 € 269.11 € -25.05
Uji | pafaturuar né m3 854,824 747,919 (106,905) -12.51
Uji | pafaturuar ne % 75.0% 73.6% -1.4%
Mbulimi operativ 1.25 1.22 (0.02)
Mbulimi operativ -€ 36,704.80 € 42,475.50 € 5,770.70 €
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7.3

NJ.P- DRAGASH —TM1- 2026

RAPORT | PERFORMANCES OPERATIVE DHE FINANCIARE
TM1-2025- 2026

o NJESIA PUNUESE - DRAGASH

TM1-2025 |

MUAJI TM1-2026 NDRYSHIMI | NDRYSHIMI %
Prodhimi m3 196,524 201,384 4,860 2.47
Faturimi m3 32,925 34,219 1,294 3.93
Faturimi nga uji € 24,638.22 € 32,577.81 € 7,939.59 € 32.22
Faturimi- te tjera € 40.00 € 506.86 € 466.86 € 1,167.15
Faturimi Total € 24,678.22 € 33,084.67 € 8,406.45 € 34.06
Inkasimi nga uji € 24,929.02 € 30,390.01 € 5,460.99 € 21.91
Inkasimi - fe tiera € 40.00 € 543.86 € 503.86 € 1,259.65
Inkasimi Total € 24,969.02 € 30,933.87 € 5,964.85 € 23.89
Nr. i Konsumatoréve 1,676 1,730 54 3.22
% e inkasimit 101.2% 93.3% -7.9%

Shpenzimet 36,860.15 € 41,100.04 € 4,239.89 € 11.50
Pagat 33,633.01 € 37,788.83 € 4,165.82 € 12.36
Rryma elektrike 1,822.20 € 1,486.61 € 335.58 € -18.42
Shpe. e derivateveve 205.18 € 263.88 € 58.70 € 28.61
Miremb. Dhe riparimet - € 862.37 € 862.37 € #PJES/0!
Miremb, e automjeteve 204.14 € 493.15 € 289.01 € 141.57
Shpen. E taksave 63.20 € 63.00 € 0.20 € -0.32
Kemikalet 778.60 € - € 778.60 € -100.00
Shpenzimet tjera 163.82 € 142.20 € 11.62 € -7.55
Uji | pafaturuar né m3 163,599 167,165 3,566 2.18
Uji | pafaturuar ne % 83.2% 83.0% -0.2%

Mbulimi operativ 0.68 0.75 0.08

Mbulimi operativ -€ 11,891.13 € 10,166.17 € 1,724.96 €
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NJ.P- MALISHEVE — TM1- 2026

RAPORT | PERFORMANCES OPERATIVE DHE FINANCIARE
TM1-2025- 2026

MUAJI

o NJESIA PUNUESE - MALISHEVE

TM1-2025

TM1-2026

NDRYSHIMI

NDRYSHIMI %

Prodhimi m3 607,639 647,808 40,169 6.61
Faturimi m3 124,779 126,869 2,090 1.67
Faturimi nga uji € 106,119.11 € 135,097.86 € 28,978.75 € 27.31
Faturimi- te tiera € 650.00 € 2,956.92 € 2,306.92 € 354.91
Faturimi Total € 106,769.11 € 138,054.78 € 31,285.67 € 29.30
Inkasimi nga uji € 98,400.46 € 106,558.68 € 8,158.22 € 8.29
Inkasimi - te tjera € 654.79 € 2,252.78 € 1,597.99 € 244.05
Inkasimi Total € 99,055.25 € 108,811.46 € 9,756.21 € 9.85
Nr. i Konsumatoréve 6,480 6,671 191 2.95
% e inkasimit 92.7% 78.9% -13.9%

Shpenzimet 103,969.00 € 146,410.88 € 42,441.88 € 40.82
Pagat 69,433.73 € 81,651.94 € 12,218.21 € 17.60
Rryma elektrike 28,099.43 € 53,098.61 € 24,999.18 € 88.97
Shpe. e derivateveve 2,039.98 € 1,870.75 € - 169.23 € -8.30
Miremb. Dhe riparimet 1,712.24 € 3,703.68 € 1,991.44 € 116.31
Miremb, e automjeteve 789.84 € 2,479.563 € 1,689.69 € 213.93
Shpen. E taksave 345.81 € 2,198.86 € 1,853.05 € 535.86
Kemikalet 794.39 € 1,001.99 € 207.60 € 26.13
Shpenzimet tjera 753.58 € 405.52 € = 348.06 € -46.19
Uji | pafaturuar né m3 482,860 520,939 38,079 7.89
Uji | pafaturuar ne % 79.5% 80.4% 1.0%

Mbulimi operativ 0.95 0.74 (0.21)

\ﬂ:u!imi operativ -€ - 4,913.75 € 37,599.42 € - 32,685.67 €
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7.4

KRU ,,HIDROREGIJIONI JUGOR” Sh.A— TM1- 2026

TM1-2025- 2026

e HIDROREGJIONI JUGOR

RAPORT | PERFORMANCES OPERATIVE DHE FINANCIARE

TM1-2025 TM1-2026 NDRYSHIMI NDRYSHIMI %
Prodhimi m3 8,141,043 8,079,358 (61,685) (0.76)
Faturimi m3 1,875,566 1,885,058 9,492 0.51
Faturimi nga uji € 1,345,043.32 € 1,731,740.66 € 386,697.34 € 28.75
Faturimi- te tjera € 6,920.91 € 62,740.74 € 55,819.83 € 806.54
Faturimi Total € 1,351,964.23 € 1,794,481.40 € 442,517.17 € 32.73
Inkasimi nga uji € 1,320,732.99 € 1,606,270.54 € 285,537.55 € 21.62
Inkasimi - te tjera € 4,996.51 € 48,409.72 € 43,413.21 € 868.87
Inkasimi Total € 1,325,729.50 € 1,654,680.26 € 328,950.76 € 24.81
Nr. i Konsumatoréve 62,998 65,775 2,777 4.41
% e inkasimit 98.2% 92.8% -5.4%
Shpenzimet 1,247,049.45 € 1,662,413.11 € 315,363.66 € 25.29
Pagat 781,851.45 € 923,148.98 € 141,297,563 € 18.07
Rryma elektrike 268,928.48 € 440,743.71 € 171,815.23 € 63.89
Shpe. e derivateveve 29,720.60 € 28,778.31 € 942,29 € (3.17)
Miremb. Dhe riparimet 72,240.61 € 64,497.26 € 7,743.35 € (10.72)
Miremb, e automjeteve 8,262.46 € 22,644.90 € 14,382.44 € 174.07
Shpen. E taksave 26,419.15 € 33,415.66 € 6,996.51 € 26.48
Kemikalet 6,146.09 € 1,444.36 € 4,701.73 € (76.50)
Shpenzimet tjera 53,480.61 € 47,739.93 € 5,740.68 € (10.73)
Uji | pafaturuar né m3 6,265,477 6,194,300 (71,177) (1.14)
Uji I pafaturuar ne % 77.0% 76.7% -0.3% (0.38)
Mbulimi operativ 1.06 1.06 0.00
Mbulimi operativ -€ 78,680.05 € 92,267.15 € 13,687.10 €
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7.4  REALIZIMI | CAQEVE - KRU ,,HIDROREGJIONI JUGOR" -TM1- 2025-2026

RAPORT | PERFORMANCAVE OPERATIVE DHE FINANCIARE
KRU ,,HIDROREGJIONI JUGOR" SH.A - PRIZREN
PB-TM1- 2025/2026

REALIZIMI-
TM1 - 2025 TM1-2026 = NDRYSHIMI | TM1 -2026- PB | NDRYSHIMI o
Prodhimim3 8,141,043 8,009,186 -131,857 -1.6% 8,141,043 -131,857 -1.62% 98.38%
Faturimi m3 1,875,566 1,885,058 9,492 0.5% 2,015,565 -130,507 -6.47% 93.53%
Faturimi nga uji € 1,345,043.32 € 1,731,740.66 € 386,697.34 € 28.7% 1,978,687.95 € -246,947.29 € -12.48% 87.52%
Faturimi- te tjera € 6,920.91 € 62,740.74 € 55,819.83 € 806.5% 44,500.00 € 18,240.74 € 40.99% 140.99%
Faturimi Total € 1,351,964.23 € 1,794,481.40 € 442,517.17 € 32.7% 2,023,187.95 € -228,706.55 € -11.30% 88.70%
Inkasimi nga uji € 1,320,732.99 € 1,606,270.54 € 285,537.55 € 21.6% 1,945932.11€ -339,661.57 € -17.45% 82.55%
Inkasimi - te tjera € 4,996.51 € 48,409.72 € 43,413.21 € 868.9% 594,500.00 € -46,090.28 € -48.77% 51.23%
Inkasimi Total € 1,325,729.50 € 1,654,680.26 € 328,950.76 € 24.8% 2,040,432.11 € -385,751.85€ -18.91% 81.09%
Nr. i Kensumatoréve 62,998 65,775 2,777 4.4% 65,155 620 0.95% 100.95%
% e inkasimit 98.2% 92.8% -5.4% -5.5% 98.3% -5.6% -5.68% 94.32%
Shpenzimet 1,247,049.45 € 1,562,413.11€ 315,363.66 € 25.3% 2,016,387.60 € -453,974.49 € -22.51% -122.51%
Pagat 781,851.45€ 923,148.98 € 141,297.53 € 18.1% 1,060,409.63 € -137,260.65 € -12.94% -112.94%
Rryma elektrike 268,928.48 € 440,743.71 € 171,815.23 € 63.9% 697,722.50 € -256,978.79 € -36.83% -136.83%
Shpe. e derivateveve 29,720.60 € 28,778.31 € -942.29 € -3.2% 28,084.50 € 693.81€ 2.47% -97.53%
Miremb. Dhe riparimet 72,240.61 € 64,497.26 € -7,743.35 € -10.7% 90,389.61 € -25,892.35€ -28.65% -128.65%
Miremb, e automjeteve 8,262.46 € 22,644.90 € 14,382.44 € 174.1% 24,901.05 € -2,256.15 € -9.06% -109.06%
Shpen. E taksave 26,419.15€ 33,415.66 € 6,996.51 € 26.5% 35,468.82 € -2,053.16 € -5.79% -105.79%
Kemikalet 6,146.09 € 1,444.36 € -4,701.73 € -76.5% 5,710.00€ -4,265.64 € -74.70% -174,70%
Shpenzimet tjera 53,481 47,739.93 € -5,740.68 € -10.7% 73,701.50 € -25,961.57 € -35.23% -135,23%
Uji | pafaturuar né m3 6,265,477 6,124,128 -141,349 -2.3% 6,125,478 -1,350 -0.02% -100.02%
Uji | pafaturuar ne % 77.0% 76.5% -0.50% 75.2% 1.22% 98.40%
Mbulimi operativ 1.06 1.06 0.00 -0.4% 1.01 0.05 104.66%
Mbulimi operativ- € 78,680.05 € 92,267.15€ | 13,587.10€ 17.3% 24,044.51 € 68,222.64 €
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VIIl. AKTIVITETET E PROKURIMIT

K.R.U. “Hidroregjioni Jugor” Sh.A.
Periudha: TM1- 2026
Titulli i
Kontratés

\Ig

Kodi i
Procedurés

Data e
Nénshkrimit

[ 08.01.2026

Data e
Skadimit

Operato

ri
| Ekonom

ik

Vérejtje

ih Shérbimet e 70433702-25- 08.01.2028 | Audit 2,808.40€
Auditimit té 10586-2-3-6 Partners
Jashtém pér L.L.C.
K.R.U.
“Hidroregjioni
Jugor” Sh.A.
2 Furnizim me 70433702-25- 11.02.2026 11.03.2026 | FutureB | 7,200.00 €
printer termik, | 10988-1-2-1 ITS
printer mobil SH.P.K
dhe telefona
té mengur
3 Servisimi dhe 70433702-25- | 06.01.2026 06.02.2026 | EJONA 2,828.00€
funksionalizimi | 11027-2-3-6 SH.P.K.
i njésisé sé
ngrohjes
gendrore
4 Shérbime 70433702-25- | 05.02.2026 05.02.2028 | Center 374.56 € Vieré e
avokatie 11074-2-3-6 for poentuar
Legal
Services
L.LC.
5 Mirémbajtja 70433702-25- 11.02.2026 11.02.2029 | ASEE 49,950.00 €
dhe avancimii | 11410-2-2-5 SH.P.K.
softuerit
6 Hulumtimi i 70433702-26- | 20.02.2026 20.03.2026 | D&D 2,115.00 €
kénagshméris | 230-2-3-6 Busines
ésé S
konsumatorév Support
e Center
L.L.C
7 Ritender — 70433702-26- Procedura
Furnizim me 248-1-2-1 né rivlerésim
elektropompa
zhytése
8 Furnizim dhe 70433702-26- Né vendim
montim me 271-1-2-1 té AK
goma té
automjeteve
9 Hartimi i Hapja e
projekteve ofertave:
detale 17.04.2026
hidroteknike
10 Remontii 70433702-26- N& vlerésim
elektropompa | 1136-2-3-6 té ofertave
ve —asetet e
KRU
11 Rehabilitimi i 70433702-26- Hapja e
rrjetit té 1220-5-2-1 ofertave:
14.04.2026
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ujésjellésit —
rr. Bingeni
12 Furnizim me 70433702-26- Hapja e
pajisje pér 1243-1-2-1 ofertave:
dezinfektim 22.04.2026
13 | Shérbime 70433702-26- Hapja e
gropimi dhe 1608-2-2-1 ofertave:
bartje dheu 24,04.2026

Nr | Titullii Kontratés

Kodi i Procedurés

bata e'

Nénshkrimit

| Operatori

Ekonomik

Furnizim me drita dhe 70433702-26- 31.03.2026 Multi Business 670.00 €
bateri 1691-1-4-7 Group SH.P.K.
2 Shérbim gdhendje dhe 70433702-26- 31.03.2026 Besnik Re. 960.00 €
hapje vrimash 1588-2-4-7 Gashi B.1.
3 Kontabilist i gertifikuar 70433702-25- 20.01.2026 Anita Kutllovci 949,00 €
11633-2-4-7 B.lL
4 Furnizim me karrige pér | 70433702-25- 24.12.2025 Naim Shuki B.I. 970.00 €
zyra 11432-1-4-7
5 Furnizim me dru bungu | 70433702-25- 24.12.2025 N.T.SH. TINI 750.00 €
11345-1-4-7

IX. MENAXHIMI E RREZIQEVE

Raport pér Menaxhimin e Rrezigeve pér TM1 2026

Ky raport éshté pérpiluar né kuadér té forcimit té mekanizmave té kontrollit té brendshém,
transparencés dhe llogaridhénies né KRU Hidroregjioni Jugor Sh.A., dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike, Ligjin Nr. 06/L-021 pér Kontrollin e Brendshém Financiar
Publik, Kodin e Etikés dhe Qeverisjes Korporative pér Ndérmarrjet Publike, si dhe Rregulloren
e MF Nr. 01/2019 pér Menaxhimin dhe Kontrollin Financiar.

Raporti i referohet periudhés sé tremujorit té paré té vitit 2026 (TM1 2026) dhe paraget
gjendjen e menaxhimit té rrezikut, pérfshiré rrezikun e mashtrimit dhe rrezikun fiskal, si pjesé
e pérgjegjésive mbikéqyrése té Bordit té Drejtoréve ndaj Aksionarit.

Sistemi i menaxhimit té rrezikut dhe kontrollit té brendshém
KRU Hidroregjioni Jugor ka té vendosur njé sistem funksional té kontrollit té brendshém dhe
menaxhimit té rrezikut, i ndértuar sipas parimeve t& menaxhimit financiar dhe kontrollit (MFK).

Sistemi synon identifikimin, vlerésimin, trajtimin dhe monitorimin e rrezigeve qé mund té
ndikojné né realizimin e objektivave strategjike, operative dhe financiare té ndérmarrjes.
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Vlerésimi i rrezikut dokumentohet pérmes raporteve té brendshme dhe éshté i integruar né
proceset e planifikimit vjetor, buxhetimit dhe raportimit periodik ndaj Bordit té Drejtoréve.

Né tabelén né vijim jané pérshkruar té gjitha rreziget e identifikuara, si dhe plani pér
menaxhimin e tyre:

Lista e Rrezigeve — TM 1 2026

1

Rreziget operative - Rreziget operative jané identifikuar né fushat e furnizimit té
pandérpreré me ujé, mirémbajtjes sé infrastrukturés, humbjeve teknike dhe
komerciale, kapaciteteve njerézore dhe teknike, si dhe mungesés sé ujit si pasojé e
thatésirave dhe uljes sé nivelit té ujit né burimet furnizuese.

Rreziget financiare - Rreziqet financiare lidhen me arkétimin e té hyrave, menaxhimin
e likuiditetit, shpenzimet operative dhe investuese, si dhe menaxhimin e obligimeve

financiare.

Rreziku i mashtrimit - Rreziku i mashtrimit trajtohet pérmes zbatimit t& Kodit té
Etikés, ndarjes sé funksioneve kyce, procedurave té brendshme dhe auditimeve té

rregullta té brendshme.

Rreziku fiskal - Rreziku fiskal lidhet me géndrueshméring financiare, rrjedhén e

mjeteve financiare dhe nivelin e arkétimeve.

Lista e Rrezigeve

TM1 2026

Mundésia

Ndikimi

| Pérshkrimi

i
veprimeve te
ndérmarra /
Arsyeja e
pazbatimit

Déshmité
mbéshtetése
(referenca
dokumenteve)

Plani i veprimit pér
| zbatim té métejmé
(nése aplikohet)

Rreziqet operative | [J Sipas té O Serioz / Gjaté periudhés Masat menaxhuese
jané identifikuar né gjitha Fatal TM1 2026, nuk kemi pérfshijng monitorim
fushat e furnizimit gjasave Madhor pasur periudha té té vazhdueshém té
té pandérpreré me | 1 O Mesatar zgjatura té burimeve ujore,
ujé, mirémbajtjes s¢ | mundshem 01 voggl thatésirave qé kané aplikim t& masave
infrastrukturés, B Mesatar | 7 mundur t& ndikojng pér pérdorim
humbjeve tekr.uke O Véshtiré | Paperfillshém dre}t[fe.rd'relt né ramo.n.al‘ @ ujit,
dhe komerciale, 3 zvogélimin e planifikim
kapaciteteve O Rrallé kapaciteteve ujore, operacional pér
njerézore dhe duke mos paraqitur periudha me rrezik t&
teknike, si  dhe rrezik pér shtuar, pérmes
mungesés s¢ ujit si furnizimin e njoftimeve né
pasojé e thatésirave géndrueshém & platformtat
dhe uljes s& nivelit konsumatoréve. elektronike,
t& ujit né burimet inspektimin e
furnizuese. keqpérdorimit t& ujit
pérmes ekipeve (&
inspektoratit 8
kompanisé,
mirémbajtje té
rregullt t& rrjetit pér
reduktimin e
humbjeve teknike, si
dhe raportim
periodik ndaj
menaxhmentit  dhe
Bordit t& Drejtoréve.
2 Rreziget financiare | [J Sipas t& O Serioz / Gjaté periudhés Masat menaxhuese
lidhen me arkétimin gjitha Fatal TM1 2026, sfidé e pérfshijné monitorim
e te hyrave, | gjasave O Madhor veganté né kuadér té vazhdueshém t&
menaxhimin e | I & Mesatar té shpenzimeve shpenzimeve t&
likuiditetit, mundshém | g voggl operative, né energjisé, pérfshirje
shpenzimet OMesatar | g vecanti kané qend té kétij rreziku né
operative dhe | 1 vshtirs | pa pérfillshém shpenzimet e planifikimin
investuese, si dhe | 4 energjisé elektrike, buxhetor, monitorim
menaxhimin e | [ Rralle té cilat jané rritur té shpenzimeve tjera
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obligimeve dukshém, por edhe si ato t& mirémbajtjes
financiare. gatitshmérisé¢ @ s5& rrjetit dhe
konsumatoréve pér mirémbajtjes 58
pagesé, pér shkak té veturave si  dhe
rritjes s& gmimit té angazhimin mé té
ujit, larté vetédijesimin e
konsumatoréve pér
pagesa.
Rreziku i | OSipas té O Serioz / Gjaté periudhés
mashtrimit trajtohet gjitha Fatal TM1 2026 nuk jané
pérmes zbatimit t& | gjasave 0 Madhor identifikuar raste té
Kodit t& Etikés, | O1 O] Mesatar konfirmuara té
ndarjes 58 | mundshém Ivogel mashtrimit,
funksioneve kyce, Mesatar | 1 megjithaté  fushat
procedurave € | O Veshtire Papérfillshem | ™ rrezik t& shtuar
brendshme dhe | g0 jané  objekt i
auditimeve €| ORrralls monitorimit té
rregullta té vazhdueshém dhe
brendshme, pérfshihen ng
planet e auditimit t&
brendsh&m.
Rreziku fiskal lidhet | [ Sipast¢ | [ Serioz / Gjaté  periudhés Masat menaxhuese
me gjitha Fatal ™1 2026, té ndérmarra:
géndrueshméring gjasave O Madhor qéndrueshméria
fina_nciare, .rrjedﬁén [ Mesatar fit‘\allciarfs‘ e KRU -ndjekje sistematike
e mjeteve financiare | mundshém | I vogél Hidroregjioni . t&¢  arkétueshmeve
dhe  nivelin e | [JMesatar | | ]u.g:zr ka gent s institucionale;
arkEtimeye: O Véshtiré | Papérfilishém | oo Degithate
gshté  identifikuar

se
O Rralle

rrezik  fiskal qg
buron nga mos
pagesa ose vonesat
né pagesa t€& &
arkétueshmeve nga
disa institucione
publike, si dhe nga
ekzistenca e
borxheve t& vjetra
té amvisérisé.
Gjithashtu gjaté
vitit 2025, si rezultat
i kontrolleve
tatimore pér
periudhat 2020~
2024 nga AKT, jemi
ngarkuar me tatim
shtesé¢, qé do t&
ndikoj si barré né
buxhetin e wvitit
2026.

~-komunikim dhe
koordinim i
vazhdueshém  me
institucionet dhe

konsumatorét
debitord;

-angazhim i
ndérmarrjes pérmes
inspektoratit;

-dérgim i léndéve né

proceduré
pérmbarimore  pér
arkétimin e
borxheve té vjetra;

raportim periodik i
gjendjes s& borxheve
ndaj menaxhmentit
dhe Bordit  t&

Drejtoréve;

-ndjekje dhe
menaxhim aktiv té
obligimeve ndaj
ATK-sé
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Komitetii
Auditimit

ﬁ Bordi i Drejtoré&

Kryeshefi*
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